re loqui. dicit em̄ q̄ eccl̄ijs circūpositis et maxime in illis in q̄ territorio captura facta est. q̄ q̄si p̄diales decime censent. vñ saltē p̄ decima pte eius soluat s̄m glo. s̄z vt dixi glo. loquit̄ hic obscure. si em̄ iste decime censentur p̄diales: ergo illi eccl̄ie tñ in cuius territorio facta est captura debet fieri solutio et nō in alia. vt i. c. fi. d̄ paroch. **Item** nō debet dicere q̄si. q̄ ista dictio regularit̄ minuit. quid ḡ dicendū? **Tan.** et **Qin.** p̄ illā decre. significauit. dixerit eccl̄iam in cui⁹ parochia est piscator: debere h̄c decimā: nisi cōsuetudo habeat q̄ soluat parochijs p̄sonarū. **Soff.** dicit q̄ dabunt̄ due decime p̄diales et p̄sonales. vel s̄m em̄ loquit̄ hic de elemosyna. et hoc vltimū mihi plus placet. nā hic p̄iungit eccl̄ias vicinas cū paup̄ib⁹. et sic non largit̄ rōne decimarū: sed intuitu elemosyne. **Item** iste decime p̄p̄ie debent̄ eccl̄ie parochiali et nō eccl̄ijs circūpositis cū capiant̄ in mari. et sic nō includant̄ certo loco: sicut dicim⁹ de venatōe. secus si caperent̄ in stagno. de quo dic vt no. in. c. non est. de deci. fit ergo ista largitas vltra decimā eccl̄ie debitā parochiali et fit i intuitu elemosyne et in recompensatōem huius indulgentie. naz et si fit ceptura nō in diebus feriatis: nihilomin⁹ debet decima p̄sonalis sicut d̄ venatione: et tñ nihil tūc d̄ de eccl̄ijs circūpositis. ergo nō loquit̄ de decimis cū ille om̄i tpe sint soluēde eccl̄ie. j. d̄ deci. c. ex trāsmis̄sā. **Extra** glo. opp. p̄ tex. et videt q̄ oīa festa sunt deputata et instituta ob reuerentiā dei: cū p̄riū innuit̄ bec l̄ra. **So.** **Posti.** fatet̄ p̄riū. et dicit q̄ q̄dā solēnitates s̄t specialiter deputate ad honore dei. sicut natiuitas: circūcisio: epiphania: resurrectio: ascēsisio: et penthecostes. **Q̄d** cludo ergo generalit̄ q̄ oīa festa sunt ei deputata vt i cōtrario. sed ista specialit̄ sicut i simili qlibet ciuitas potest appellari v̄b⁹: sed simpl̄ dicta intelligit̄ roma p̄ excellētiam. in s̄i. d̄ iure na. et gen. cini. s̄. sed quotiēs. **Opp.** secūdo in eo q̄ papa loquit̄ vni in plurali. s̄. c. q̄s grani. de cri. fal. **So.** dicit **Egi.** q̄ in antiq̄ scribebat̄ ep̄o et capitulo. **Et** ex no. q̄ qlibet d̄ diocesi potest appellari parochianus epi et capituli. faciūt em̄ vñ corpus. de bis q̄ fi. a p̄la. c. nouit. sic eadē rōne cleric⁹ inrat obedientiā ep̄i scopo et capitulo. vt in. c. cū clerici. de ver. sig. **Ultimo** quero d̄ qua necessitate intelligit̄ iste tex. **Doc.** hic sentiunt q̄ d̄ necessitate panis. nā in illis p̄tib⁹ panis deest. vt in. c. licz. j. de pe. et remis. q̄d est pars istius. dicūt tñ q̄ ex eadem causa cōcedit̄ qñq̄ opus agriculture ne pereat modico momēto p̄moditas celesti p̄uisione cōcessa. vt. l. omnes indices. C. e. et ar. d̄ tren. et pace. c. ij. et p̄ vltimū dico q̄ prima expositio ad istum tex. est nimis stricta. vnde intellige d̄ qlibet necessitate alimentoz q̄ potest non solū in p̄senti: sed etiam in futurū cōtingere. vt q̄ allecia appropinquāt certo tempe anni. et nisi tūc capiuntur inde recedūt. et sic in futurū forte tempe q̄dragesimali non habent̄ sicut dicunt de collectōe messium vt p̄ necessitate que potest cōtingere in futurū licitū sit in s̄istere diebus feriatis si dilatio est illatura damnuz et incommoditates. nam necessitas excipitur ab obseruatiā. j. c. fi. et licitū est p̄uidere p̄ futuro tempe: vt in. c. habebat dñs. xij. q. j. **Et** nota etiā ex dictis doc. iuncto isto tex. dispositōem illius. l. omnes indices. esse approbatā iure nostro hoc est iure canonico.

Spellanus. **Asus.** Tres septimane quibus canon p̄b̄bet fieri nuptias ante festum **Johannis** baptiste non p̄tinuant̄ festo: sed intelligit̄ de septimana ascēsisionis cū duabus sequētibus. b. d. **Cōmunis** diuisio. secundā ibi. quia igit̄. **Nota** q̄ etiam in statuto principis verba ponūtur quq̄ imp̄p̄rie s̄m q̄ vulgares v̄tūtur. simile in. c. j. de torneā. canon em̄ de quo hic fit mentio qui habetur. xxxij. q. iij. non oportet. fecit mentionē de festo sancti **Johannis** baptiste. et ex quadā cōmuni locutione vulgarū dicentū circa festum sancti **Johannis** sunt tres septimane tempis feriati nō q̄ in veritate ha-

a p̄ma die rogationū vsq; ad septem dies post pentecosten. **So.** fm̄ Jo. an. computato die vtriusq; festi. s. ascensionis et pentecostes p̄cedit festū ascensionis festū pentecostes p̄. xj. dies. et sic cōiungēdo tres dies rogationū p̄cedentes habem⁹ quatuordecim. postmodū sunt septē dies post pentecosten. et sic habem⁹. xxj. et sic habemus tres septimanas de quib; canon fecit mentem. et sic nō p̄tinuant festo sancti Iohannis immediate: s̄ modo p̄dicto. vñ possit p̄tingere q; p̄ plures dies añ festū sancti Iohannis possent licite nuptie celebrari. **Exemplū** pone q; festum pentecostes occurreret in kalēdas Junij septē dieb; seq̄ntib; nō possent celebrari nuptie vt hic: sed abinde sic. vñ cū festū sancti Iohannis occurrat. xxij. die Junij p̄nt illis dieb; licite nuptie p̄bi. et sic alia opinio erat erronea fm̄ quā nō potuissent p̄bi si ille tres septimane cōtinuarent festo. **Sed** q̄ro hic dicitur q; vsq; ad octauā pasche et vsq; post septē dies post pentecostes. s̄. p̄ma d̄nica p̄ illa festa p̄nt nuptie cōtrahit. **Hos.** b. q; n̄. et p̄ hac opi. facit l̄ra d̄ d̄ d̄ octauas pasche. s̄. nō i octaua. facit. c. cū i cūctis. et qd̄ ibi nō. d̄ elec. et in. l. nō putabā. ff. de cōdi. et demon. 7 in. l. eū q̄ kalen. ff. de x. ob. Idē die de octaua pentecostes. q; tex. d̄ d̄ q; post septē dies post festū. nō em̄ essent septē post festū si in d̄nica seq̄nti celebrarent nuptie. Itē nō essent ille tres septimane integre de quib; dixi fm̄ illā p̄putatōez. s̄ h̄c opi. facit bec l̄ra p̄pe si. d̄ d̄ d̄ dicit q; nuptie suspendunt p̄ septē dies post festū pentecostes. sed in d̄nica q̄ sequit. sec. q̄ zc. **Hos.** i. exponit illud verbū in d̄nica zc. i. post d̄nicā vel in crastinū d̄nice. ista tñ videt extorsio. sed hoc fit p̄pter hoc qd̄ s̄. dixi. p̄to aliter posse exponi vt intelligat de d̄nica q̄ sequit. s̄. post illos septem dies p̄fectos. i. in d̄nica p̄ma post octauā pentecostes. **Et** si diceret ad qd̄ oportet expectari d̄nicā seq̄ntē cū saltē feria secūda et deinceps post octauā possint celebrari nuptie: vt in l̄ra: tñdeo q; ideo facit mentionē de d̄nica. q; cōmuniter nuptie fiūt in dieb; d̄nicis et solēmbus. et sic intelligēdo remanet p̄ma opi. salua: et non fit extorsio ad l̄ram. **Ultimo** nūc q̄ro q; t̄pa sint gn̄aliter iurata quo ad nuptias: **Hos.** i. hic p̄sequit et dicit q; in iure habem⁹ t̄m̄ t̄na t̄pa. **Prīmū** ab aduētū d̄ni vsq; ad epiphaniā d̄ni. **Secundū** a septuagesima vsq; ad octauā pasche. vt i. c. nō oportet. xxij. q. iij. **Tercū** a p̄ma die rogationū vsq; ad octauā pentecostes: vt hic. **Sic** ca ista tria t̄pa cadunt aliq; dubitatōes. **Primo** ille d̄ quib; statim dixi et p̄missi an p̄hibitio extendat vsq; ad octauā pasche et pentecosten inclusiue an exclusiue: et supra cōclusi q; inclusiue. et sic etiam in octauis seu d̄nicis octauarū d̄ret p̄hibitio. **Alia** dubitatio est circa primū t̄mpus: an t̄m̄ durat vsq; ad epiphaniā: an etiam includat octauas epiphanię: **Hos.** i. tenet q; durat vsq; ad octauas epiphanię inclusiue. et mouet. quia t̄m̄ durat illud festum epiphanię. et pro tanto forte. j. c. p̄xi. dicit in plurali epiphaniarū. et ad hoc de treu. et pace. c. j. et xxij. q. v. de creuit. Jo. an. dicit q; licet istud multorum locorum approbet cōsuetudo: non tamē videtur iure p̄bani. vel dicit dicendum vt. s̄. de tempo. ordi. c. j. ibi tamen nihil dicit ad p̄positum. vnde satis ego p̄to q; post primū diem epiphanię licite cōtrahantur nuptie cum in. d. c. non oportet: vbi ponitur p̄hibitio hui⁹ temporis nihil dicit de octaua: sed t̄m̄ dicitur de epiphania. nam si voluisset intelligere de octaua: exp̄sisset sicut exp̄sisset in. c. j. de treu. et pace. vel dixisset in plurali: sicut. j. c. p̄xi. **Non** ergo recedamus a l̄ra maxime cum sit p̄bitio. ar. l. non aliter. ff. de leg. iij. 7 in. c. fi. de x. sig. et maxime post factum debēt p̄bentes indicari inculpabiles: sed ante factū tuti⁹ est abstinere. q; nullū piculū. ar. in. c. significasti. 7. c. ad audientia. de homi. et satis standū est p̄suetudini q̄ est optia legū in p̄res. vt i. c. cū dilect⁹. de p̄sue. 7 in. l. si de interpretatōe. ff. de legi. **Abbas.**

Conquestus. **Casus.** In feriis in-
 troductis in honore
 dei et sanctorum nisi ob necessitate vel pietate iudi-
 cium exerceri non potest etiam de consensu partium: ferijs ta-
 men introductis fauore hominum partes renūciare possunt.
 Secūda p̄sibi licet. **Nota** p̄ q; serie sanctorum introdu-
 ctę sunt principaliter ob reuerentiam dei. nam veneramur
 d̄m̄ in sanctis suis. vt in cle. si d̄m̄. de reli. et vene. sanc.
Nota secūdo q; regulariter festum cuiuslibet sancti nō
 est in p̄cepto: sed t̄m̄ illud de quo specialiter canet. **Cū** er-
 go enumerentur hic aliq; festa ex necessitate seruāda regu-
 la videt in p̄riū. nam exceptio firmat regulā in opposi-
 tum. xxij. q. vij. d̄ns. **Rec** ob. tex. hic d̄ d̄ dicit solēmita-
 tes oim̄ sanctorum zc. q; non loquitur specificē de festo cui-
 uslibet sancti: sed de illa festiuitate oim̄ sanctorum q̄ fit in
 kalen. nouēbris. vt p̄ fm̄ Jo. an. ex eo q; in singulari di-
 cit festiuitatis. non autē dicit festiuitatū. Itē dicit pate-
 re clarius ex alio. nam si festū cuiuslibet sancti esset i p̄-
 cepto ad qd̄ enumeraretur hic ista festa cū suffecisset dice-
 re abstinendū in festis oim̄ sanctorum. sicut arguit tex. in
 cle. exiui. de x. sig. vltra tñ hic expressa sunt et qdam alia
 vt. j. d̄ d̄ post glo. **Nota** tercio q; in his feriis introdu-
 ctis in honore dei iudicium exerceri non pōt nihil d̄ d̄ an
 sit abstinendū ab alijs opibus: sed dicit abstinendū ab
 ope feruli et alijs. de quib; in. c. j. 7. c. licet. s̄. e. nec tex. asse-
 simpliter dicit his diebus feriatis zc. sunt em̄ dies feriati
 p̄ prius. sed nūc dicit q; etiam iudicium dicit his diebus
 exerceri non debet. **Nota** q; omnes festiuitates virgi-
 nis gloriose sunt in p̄cepto. et principaliter sunt quatuor: si-
 cut quatuor t̄mpa anni. s̄. annūciatio in vere. assumptio i
 estate. natiuitas in autūno. purificatio in hyeme. s̄. de cō-
 ceptiōe ipsius virginis passime. l. qm̄ ipsa fuit p̄cepta dubi-
 tatur. Spe. e. ti. in p̄n. dicit q; hoc festū non est in p̄ce-
 pto. q; fuit cōcepta in peccato originali. dicit tamen q;
 in multis locis celebrat ex deuotōe non improbāda. Jo.
 an. in hoc vltimo p̄tradictēs exceptiōem illā q̄ fuit ex hu-
 mano semine non venerādā. et dicit tenendū q; fuit i ori-
 ginali peccato p̄cepta. vt no. de cōse. di. iij. c. j. s̄ post cō-
 ceptiōez imediate sanctificata. et ob h̄ colit ecclesia festū
 natiuitatis ipsius fm̄ eū. **Aduerte** q; de hoc festo longa
 altercatio inter fratres minores ex vna pte: asserētes cō-
 ceptionē fuisse sine peccato. et fratres p̄dicatores ex alia
 pte: asserētes p̄nuz. **Unde** Jo. an. videt hic sequi opi.
 p̄dicatores. **Sic** ego audiui solennē magistrū in artib; et
 theologia p̄dicantē de ordine heremitarū sancti Augu-
 stini: tenentē cōceptionē fuisse extra peccatū originale.
Mouebat principaliter q; peccatū originale nō est nisi
 quid reatus seu obligatio ad penā eternā q̄ puenit ex
 peccato primorū parentū. p̄ hoc allego bonū tex. et nota-
 bilē in. c. firmissime. de p̄se. di. iij. sed credēduz est deum
 ab hac obligatiōe absoluisse a p̄ncipio beatā virginē ex
 qua debebat carnē humanā sumere. et bec opi. mihi pla-
 cet tanq; pia et satis rōnabilis. Cum em̄ in ea non solum
 peccatū originale deleuerit: s̄ etiam omnē prauitatem et
 cōcupiscētiam adeo q; peccare non poterat: vt no. in. c.
 ij. de cōse. di. iij. et ibi vide p̄ glo. quid opatur peccatum
 originale et q; tollat baptismus. fortius credendum q; a
 p̄ncipio eam exemit ab illa obligatiōe originalis pecca-
 ti. **Et** audio q; hanc opi. ecclesia approbauerit. vñ hodie
 fit festū celebre de cōceptiōe in qualibet ecclesia. et vide hic
 Jo. cal. qui refert q; beatus Bernardus plene hic tra-
 ctat in epistola ad canōicos lugdunē. et tenet q; fuit cō-
 cepta in peccato originali. et rep̄bendit illoz cōsuetudi-
 nem qui hoc festum celebrāt. dicit tamē q; post cōcepti-
 onem fuit sanctificata in vtero: et sic natiuitas sua fuit
 sancta. et vide glo. que vtrūq; sentit in. c. ij. de p̄se. di. iij.
Dubi tamē plu s̄ placz p̄cedēs opinio. que vt audio ho-
 die est approbata p̄ ecclesiam. **Nota** ibi. xij. apostolorū
 zc. q; non omnium apostolorū festa sunt in p̄cepto: sed eo-
 rum t̄m̄ qui fuerūt de numero duodenario. et q; sunt isti